
Město Český Brod 

TISK  č.  17 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 17.04.2019 
 

Odkup pozemku v k.ú. Český Brod (B+R) 
 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Lenka Hoffmannová,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Jiří Stuchl, Jaroslava Sahulová, Hana Dočkalová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 
 - s uzavřením Kupní smlouvy se zřízením věcného břemene týkajícího se odkupu 
pozemku KN p.č. 709/26 ostatní plocha o výměře 1.395 m2 za cenu 738.100 Kč 
včetně DPH z vlastnictví České dráhy, a.s., IČO: 70994226, se sídlem Praha 1, 
Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15, do vlastnictví Města Český Brod. Kupní smlouva 
se zřízením věcného břemene je nedílnou součástí usnesení. 
 
Zastupitelstvo města pověřuje: 
 

 - starostu města Český Brod Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedené Kupní 
smlouvy 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Odbor rozvoje již několik let jedná o odkoupení pozemku č. 709/26 ostatní plocha o 
výměře 1.395 m2 v obci a k.ú. Český Brod od Českých drah, a.s pro stavbu 
parkoviště B+R v prostoru za nádražím. 
Zastupitelstvo města Český Brod na jednání dne 19.09.2018 přijalo usnesení č. 
57/2018, kterým I. souhlasilo s kupní cenou ve výši 610.000 Kč za pozemek č. 70/26 
II. pověřilo starostu města Český Brod podpisem Souhlasu s navrhovanou kupní 
cenou. 
 
Nyní přišel návrh kupní smlouvy k odsouhlasení.  Ke kupní ceně bylo připočítáno 
DPH ve výši 128.100 Kč, kvůli finančnímu úřadu, který hledí na nestavební pozemky, 
kde se ale plánuje výstavba, jako na stavební. Pokud by DPH nebylo započítané, 
musel by být do smlouvy vložen ještě další odstavec, který tam dle vyjádření paní S. 
nepatři, protože zde plánujeme stavbu. 
 



Město Český Brod 

Město Český Brod získalo dotaci z iROPu na stavbu "Parkoviště B+R u nádraží v 
Českém Brodě II.", součástí je částečná úhrada kupní ceny pozemku, ve výši cca 
400.000 Kč. 
 
Na smlouvu Českých drah, a.s. se nevztahuje povinnost uveřejnit ji v registru smluv 
(bez ohledu na hodnotu plnění) s ohledem na výslovné znění zákona č. 340/2015 
Sb. § 3 odst. 2. písm. h).  
 
Podle něhož "Povinnost uveřejnit prostřednictvím registru smluv se nevztahuje na 
smlouvu, jejíž alespoň jednou smluvní stranou je akciová společnost, jejíž cenné 
papíry byly přijaty k obchodování na regulovaném trhu nebo evropském regulovaném 
trhu, jde-li o akciovou společnost (tedy České dráhy, a.s.), v níž má stát nebo územní 
samosprávný celek sám nebo s jinými územními samosprávnými celky většinovou 
majetkovou účast, a to i prostřednictvím jiné právnické osoby".  Odkaz, ze kterého je 
např. patrno, že České dráhy, a.s., splňuje podmínku uvedenou v § 3 odst. 2 písm. h) 
zák. č. 340/2015 Sb. je k dispozici na internetu:  http://www.ceskedrahy.cz/pro-
investory/financni-zpravy/vyrocni-zpravy/-26610/ Podstatná je např. výroční zpráva 
za r. 2016, ve které je (část 10 Informace o finanční situaci a financování skupiny 
ČD) mimo jiné uvedeno: Dne 25. 5. 2016 vydala společnost České dráhy, a.s., 
mezinárodni dluhopisy (eurobondy) v nominální hodnotě 400 mil. EUR, které byly 
přijaty k obchodování na regulovaném trhu Lucemburské burzy cenných papírů. 
Vedoucímu spolumanažery emise byly Citigroup a Societe Generale CIB. Tyto 
eurobondy jsou splatné v roce 2023 a nesou fixní kupon ve výši 1,875% p.a.  
 
Zveřejněním smlouvy v registru smluv by došlo dle článku IX, odst. 9.3 k porušení 
povinnosti ochrany důvěrných informací. Smlouva může být zveřejněna pouze na 
webu města Český Brod. 
 
Rada Města Český Brod na jednání dne 27. 2. 2019 přijala usnesení č. 92/2019, 
kterým doporučila Zastupitelstvu Města Český Brod - souhlasit s uzavřením Kupní 
smlouvy a pověřit starostu města Český Brod podpisem výše uvedené Kupní 
smlouvy. 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Odbor rozvoje doporučuje souhlasit s uzavřením Kupní smlouvy. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Kupní cena bude hrazena z rozpočtu města. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
6) Vypořádání s připomínkami 
 

 

 
 

http://www.ceskedrahy.cz/pro-investory/financni-zpravy/vyrocni-zpravy/-26610/
http://www.ceskedrahy.cz/pro-investory/financni-zpravy/vyrocni-zpravy/-26610/

